(3) Nous delîbndonsla blanche rosse, si elle n'a cinq poul-
ces de long, et qu'on ne la puisse prendre avant demy avril
Jiisques a demj may. *^ '

(4) Nous defTendons la nasse à mener la nef, si elle n'a la
maille dessusdite.

9À a-^
"^^^'chepied sera mené de jour et non de nuit.

(6) Nous dépendons qu'on n'ait mare à fossez qui boivent
en nviere, ne cbantepleure.

(7) Nous deffendons que marchant de poissons n'achette
poissons, qui ne soit de l'ordonance dessus dite. Et s'ils es-
toient repris sousU'aians, ou vendans , ils payerom autantcomme ceux qui l'ont pesché.

(8) Nous voulonsque les poissons avec defFenses soient don-
nez pour Dieu.

(9) Nous voulons que les engins qui seront prins non suffi-
sans soient ars.

(10) Nous voulons que si aucuns pescheurs controuvent
engins, qui ne soient suffisans, qu'iceux engins soient ars se-
lon nostre ordonance, et les pescheurs justiciez.

N^ 3oo. Ordo.vnance
( Prœceptum ) cojitre les blasphéma-

teurs Çi\

Paris, le lundi ap.ès les Brandons, 8 mars , 1293. ( Coll. L. XII , 328.)

Philippus, Dei gratiâ,Francorumrex, omnibus senescallis,
balinis

, prepositis et aliis justiciaiiis suis quibuscumque, acî
quos présentes litière pcrvenerint salutem :

Cùm publiée uiilitaiis intersit ne crimina remaneant impu-
ïiita, et per impunitaiis audaciam fiant plerumque qui nequam
fuerant, nequiores : illorum tamen extirpaiione criminum de-

^y\ V- l'Onl- de St. Louis, 1268; de Philippe - de - Valois , «347: d«
Charles VI, 1357; du Dauphin, 1420. (Laui.)

'
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bout Clirisli fiJolibiis prcsiJenies inleiuloro
,
que in blasplio-

mianiiu cjusdcm Cluisti, qui pro humani geueris abluendis

Ciiminibus de sumrais celorum ad ima desceiidcre , et mor-
leiu corporalem sil)i injuste à blaspheinis illaiam sua miscri-

cordi pietaie voluit snstinere. Sauè nuper , non sine cordis

amariludiue , audivinuis qnod in tantum est erecta modernis
tcmporibus audacia pcrveisorum

^
quod in depressionem di-

vine magestaiis, in juramentis suis nonnulli vcrba profenint

contumeliam Cbnsii_, ac piissime matris ejus, ceteiorumque
sanctorum adèo expresse continencia_, quod inde non solum an-

rcs proborum de regno nostro Francie pre horrore tinninnt

sed et alienigene maieriam assuinunt ejusdem regni nosiri

Francie indigcnis detrahendi. Nos igitur qui omnipotentis Dei
miseraiione, régie dignitatis suscepimus gubernacula , nolcn-

tes illius qui probra uostra delevit, dissiinulare opprobria
quin potius vestigia sancte memorie predecessorum nostrormu
zelum divine legis babentiuni insequi cupientcs.